ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N.º 364/2024

PORTARIA N.º 364/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLOMBO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar os representantes Eleitos na 1ª Conferência
Municipal da Cidade de Colombo, para comporem o Conselho
Municipal da Cidade de Colombo - Concidade Colombo,
conforme segue:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Administração Pública (membros do Executivo):
Titular: Keli Coradin
CPF: 007.211.179-88
Suplente: Jhonathan Phillip Cordeiro
CPF: 058.691.509-57
Titular: Osvaldo Tchaikovski Junior
CPF: 015.360.509-03
Suplente: Elizabet Alzira Bontorin
CPF: 561.594.809-44
Titular: André Lucas Feliciano Ferreira
CPF: 064.304.569-43
Suplente: Osni Bazilio Mendes
CPF: 544.395.909-34
Titular: Robério Marcolino Filho
CPF: 054.558.429-94
Suplente: Henrique Cesar dos Santos
CPF: 009.845.539-75
Titular: Ademir Alberti Chaves Garcia
CPF: 006.409.339-55
Suplente: Leonardo d Agostín Wolff
CPF: 009.645.989-14
Titular: Cezar Bueno de Jesus
CPF: 047.671.069-31
Suplente: Luiz Guilherme Covre de Marco
CPF: 016.934.429-06
Titular: Wiliam José Arcie
CPF: 020.573.079-56
Suplente: João Paulo Durão
CPF: 031.303.789-28
Titular: André Luis dos Santos
CPF: 007.420.759-82
Suplente: Romualdo Uniczycki Filho
CPF: 781.285.529-53.

Administração Pública(membros do Legislativo):

Titular: Sidinei Campos
CPF: 733.440.609-53
Suplente: Joel Bueno da Rocha
CPF: 021.695.879-26
Titular: Roger Rodrigues Germiniano
CPF: 317.819.278-63
Suplente: José Aparecido Gotardo
CPF:642.111.009-63
Titular: Anderson Ferreira da Silva
CPF: 034.569.569-08
Suplente: Vital C. de Leris
CPF:719.621.829-91
Titular: José Osmair Possebam

08/08/2024, 09:30 Prefeitura Municipal de Colombo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AF9D56CD/03AFcWeA7rBpacA01I43-009a6qIZrflfXJsrG3vEKnHgRI8RSUqu0euspQJVC-ljBxjaf… 1/3

CPF:543.237.469-20
Suplente: MARIO FERNANDO DA SILVA
CPF: 859.056.829-68.

Movimentos Populares com atuação da área do
Desenvolvimento Urbano:

AMICI - Associação dos Moradores da Colônia Faria:

Titular: Sérgio Abu Jamra Misael
CPF: 373.970.017-34
Suplente: André Alexandre Fort
CPF: 756.782.099-49

Associação Amigos Colaboradores do Jardim das Graças:

Titular: Ademar Pereira da Costa
CPF: 023.328.129-03
Suplente: Galviane de Oliveira Saldanha
CPF: 031.442.769-44

Associação de Moradores do Monte Castelo-ASMOV

Titular: Josmar Lima Amaral.
CPF: 510.534.119-87
Suplente: Djanice Borges de Castro.
CPF: 069.093.534-04
Titular: Luis Carlos De Lima
CPF: 522.544.709-06
Suplente: Nely Loreci Soares.
CPF: 596.949.479-87

Associação de Moradores e Amigos da Vila Liberdade

Titular: Virlane Eduarda do Nascimento
CPF: 055.934.199-73
Suplente: Josefina Alves
CPF: 755.247.919-15

Associação de Moradores e Comerciantes da Vila Zumbi -
AMEC

Titular: Maria Luciana Campos
CPF: 058.408.189-84
Suplente: Renato Ribeiro
CPF: 309.742.178-59

Associação Comunitária Georgina e Ana Rosa I e II

Titular: Silmara Aparecida Mayer
CPF: 728.961.329-53
Suplente: Cristiane Moreira Padilha dos Santos
CPF: 022.237.859-05

Associação de Moradores do Vila Nova

Titular: Josney Marques de Oliveira
CPF: 061.552.489-31
Suplente: Benedita Maria da Silveira
CPF: 005.11.599-94

Entidades Sindicais com atuação na área do
Desenvolvimento Urbano:

Sindicato dos Servidores Municipais de Colombo -
SISMUCOL

Titular: Valquiria Clecy Plucheg
CPF: 801.681.409-34
Suplente: Maria Aparecida Anselmo
CPF: 583.351.299-91
Titular: Emiliana de Fátima Machado
CPF: 869.442.589-00
Suplente: Daniela Lima

08/08/2024, 09:30 Prefeitura Municipal de Colombo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AF9D56CD/03AFcWeA7rBpacA01I43-009a6qIZrflfXJsrG3vEKnHgRI8RSUqu0euspQJVC-ljBxjaf… 2/3

CPF: 020.406.609-33
Titular: Janete Squena Ribeiro
CPF: 009.966.289-24
Suplente: Danielle Pereira de Bastos
CPF: 036.322.049-69

Entidades Profissionais, Acadêmicas e de Pesquisa, e
Conselhos Profissionais com atuação na área do
Desenvolvimento Urbano:

Instituto Federal do Paraná - IFPR - Campus Colombo

Titular: Paulo César Medeiros
CPF: 779.617.229-04
Suplente: Hugo Leonardo Marandola
CPF: 048.525.789-07
Titular: Ciro Bachtold
CPF: 694.866.709-00
Suplente: Livia Maria dos Santos Perazolo
CPF: 326.216.928-50

ONGs com atuação na área do Desenvolvimento Urbano:

Associação Desportiva Paranaense - ADESP
Titular: José Aparecido Leite
CPF: 403.136.979-49
Suplente: James de Paula França
CPF: 805.118.649-49

CEDEA Colombo
Titular: Vani Gomes Rodrigues da Silva
CPF: 602.922.709-25
Suplente: Carla Murakami Kuniyoshi
CPF: 018.418.109-75

Empresários:

ACIC Colombo
Titular: Alfredo Lopes Junior
CPF: 773.149.569-87
Suplente: Gustavo Pavin
CPF: 039.008.349-62
Titular: Kelly Susel Menegari Oliveira Santos
CPF: 043.034.679-44
Suplente: Gisele Martins Machioski
CPF: 033.187.479-20
Titular: Vera Lucia Bontorin da Silva
CPF: 578.296.169-49
Suplente: Raul da Silva
CPF: 356.397.339-34

Art. 2º – Fica revogada a Portaria n.° 733/2023, matéria
publicada em Diário Oficial do Municipios do Paraná no dia
03/10/2023. Edição 2870.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Colombo Em, 06 de maio de 2024.

HELDER LUIZ LAZAROTTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bianca Maria Dias

Código Identificador:AF9D56CD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 09/05/2024. Edição 3019
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

08/08/2024, 09:30 Prefeitura Municipal de Colombo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/AF9D56CD/03AFcWeA7rBpacA01I43-009a6qIZrflfXJsrG3vEKnHgRI8RSUqu0euspQJVC-ljBxjaf… 3/3